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[Pia Kjærsgaard] 

borgerlige partier. Som jeg sagde før, føler de 
vel nok i øjeblikket, at de er blevet løsrevet fra 
det regeringsansvar, som tidligere var begrun- 
delsen for, at de ikke kunne støtte Fremskridts- 
partiets forslag, når det drejede sig om udlæn- 
dingeproblemer. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Fru Pia Kjærsgaard startede sit sidste ind- 

læg med at nævne, at CD's ordfører var slup- 
pet meget skidt fra sit sidste svar. 

Jeg vil så sige til fru Pia Kjærsgaard, at jeg 
synes, hun slap ualmindelig skidt fra det svar, 
hun gav mig på mit spørgsmål om, hvor mange 
det drejede sig om. Det kan da ikke nytte no- 
get, fru Pia Kjærsgaard siger, at det skal vi nu 
til at undersøge i udvalget. Det skulle Frem- 
skridtspartiet have undersøgt på forhånd, før 
de overhovedet kastede sig ud i et forslag, som 
nu har optaget en time af Tingets kostbare tid! 
Hvad er det for noget pjat, fru Pia Kjærs- 
gaard? De tal skulle Fremskridtspartiet selv- 
følgelig have fremskaffet på forhånd, og så 
kunne vi andre tage stilling til, om vi syntes, 
det var en katastrofal udvikling eller ej. At ven- 
te med dokumentationen, til man allerede har 
spildt Tingets tid, det synes jeg virkelig er at 
gøre grin med os alle sammen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Grove): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

Kommunaludvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen yar: I 

3) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
37: 

Forslag til folketingsbeslutning om en kvote- 
ordning for opnåelse af  dansk statsborgerskab 
ved naturalisation. 

Af Pia Kjærsgaard (FP) m.fl. 
(Fremsat 8/12 92). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Justitsministeren (Pia Gjellerup): 
Beslutningsforslag nr. B 37 går ud på, at der 

ved lov gennemføres en kvoteordning for an- 
tallet af danske statsborgerskaber, der medde- 
les ved naturalisation i hvert kalenderår. For- 
slaget fastsætter kvoten til højst 1.000 statsbor- 
gerskaber om året. 

Ifølge grundlovens § 44 kan ingen udlæn- 
ding få indfødsret uden ved lov. Indfødsret 
ved naturalisation beror således udelukkende 
på Folketingets bestemmelse. Fremgangsmå- 
den er enestående for Danmark, idet naturali- 
sation i andre lande normalt er en rent admini- 
strativ sag. 

Da naturalisation her i landet er et parla- 
mentarisk anliggende, er der selvfølgelig ikke 
behov for at fastsætte kvantitative bestemmel- 
ser om tildeling af statsborgerskab som fore- 
slået af Fremskridtspartiet. Folketinget afgør 
selv suverænt i hver eneste sag, om vedkom- 
mende skal have statsborgerskab eller ej, altså 
hvor mange ansøgere der i alt skal tildeles 
dansk indfødsret ved naturalisation. 

Det vil efter regeringens opfattelse være ulo- 
gisk -  for ikke at sige unaturligt -  at lovgive på 
dette område. Og for så vidt det må tilkomme 
regeringen at rådgive Folketinget om Folketin- 
gets egen arbejdstilrettelæggelse -  for det er jo 
faktisk det, der vil være tale om -  vil jeg på 
regeringens vegne råde til en afvisning af det 
fremsatte beslutningsforslag. 

Lise Hækkerup (S): 
Ikke overraskende finder Fremskridtsparti- 

et, at udviklingen herhjemme er ved at køre af 
sporet, angiveligt på grund af en årrækkes 
holdningsløs udlændingepolitik. Ethvert sam- 
fund må værne og beskytte sig selv, siger 
Fremskridtspartiet og fortsætter så: »Et af 
midlerne hertil er at vise den største forsigtig- 
hed med tildeling af statsborgerskab til frem- 
mede.« 

Der er visse andre tendenser, man godt kun- 
ne fristes til at beskytte det danske samfund 
imod; jeg vil undlade at komme ind på det, 


